РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 13 июня 2024 года № 55 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «город Свободный»»

Принято городским Советом народных депутатов «22» декабря 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 года № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области» и Уставом муниципального образования «город Свободный»:
[bookmark: _Hlk160093943][bookmark: _Hlk160035990]1. Внести в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 13 июня 2024 года № 55 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «город Свободный» (в редакции решения от 30.01.2025 № 104) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случаях, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;
2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;
3) руководитель в подразделении органа местного самоуправления, руководитель подразделения в структурном подразделении органа местного самоуправления является главным бухгалтером.».
Правовое положение (статус), денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия прохождения муниципальной службы определяются по первому наименованию должности муниципальной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатных средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.10.2025.
[bookmark: _Hlk74742717]

Глава города Свободного                                                              В.А. Константинов

22.12.2025
№ 157